
Erdgas Standard

von 1 bis 40.000 kWh jede weitere kWh

Verbrauchspreis Energie je kWh1 (netto) 2,90 ct 2,90 ct

Verbrauchspreis gesamt je kWh2

(inkl. Netzkosten, Abgaben und 20 % USt.)
5,29 ct 5,27 ct

Grundpreis Energie pro Jahr (netto) 24,00 €

Grundpreis gesamt pro Jahr3 
(inkl. Netzkosten, Abgaben und 20 % USt.)

91,44 €

Energie für Generationen.

vkw Erdgas
Standard und Online

Vorarlberg, 07/2019

illwerke vkw AG
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vkw Kundenservice – Bei Fragen gerne für Sie da

1	 Der Verbrauchspreis Energie je kWh enthält die Kosten für Energie-
	 effizienzmaßnahmen aus dem Bundes-Energieeffizienzgesetz.
2	Der Verbrauchspreis gesamt je kWh enthält zusätzlich zum Energiepreis 
	 die Netznutzungsentgelte (bis 40.000 kWh 0,92 ct/kWh, jede weitere 
	 kWh über 40.000 kWh 0,91 ct/kWh) und die Erdgasabgabe. Die Erdgas- 
	 abgabe ist abhängig vom Brennwert des Erdgases und beträgt derzeit  
	 0,5856 ct/kWh; sie ist vom Netzbetreiber an das Finanzamt abzuführen.

3	Der Grundpreis gesamt pro Jahr enthält zusätzlich zum Energiepreis 
	 den Grundpreis Netznutzung (36,000 €) und das Messentgelt (16,200 €). 
	 Die Messentgelte sind abhängig von der Art des eingebauten Gas- 
	 zählers. Der oben genannte Preis bezieht sich auf Balgengaszähler mit  
	 der Größe G 2,5 oder G4. Der Erdgasverbrauch wird vom eingebauten  
	 Zähler in Betriebskubikmetern (Bm³) gemessen und mit einem Umrech- 
	 nungsfaktor in Kilowattstunden (kWh) umgerechnet. Dieser berücksichtigt  

	 den in der Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2019 festgelegten,  
	 mittleren Brennwert sowie Druck und Temperatur des Erdgases an 
	 der Verbrauchsstelle. Der Umrechnungsfaktor beträgt im Rheintal
	 10,38 kWh/Bm³, im Walgau 10,26 kWh/Bm³ und im Montafon/Klostertal  
	 10,13 kWh/Bm³.

Preise gültig ab 1.1.2019 im Netzgebiet der Vorarlberger Energienetze GmbH. Energiepreise bis 31.12.2019 garantiert.
Für Kundenanlagen bis max. 400.000 kWh Jahresverbrauch. Die Abrechnung der Netzkosten und der Erdgasabgabe erfolgt im Namen und auf Rechnung der Vorarlberger Energienetze GmbH. Die Netzentgelte und die 
gesetzlichen Zuschläge können sich durch staatliche Vorgaben ändern und gelten ab dem Zeitpunkt und in der Höhe, in der diese Vorgaben festgelegt sind. Preise inklusive 20 % USt. sind kaufmännisch gerundet. 

vkw Online

44,40 € SPAREN 
mit Online-Produkt

Bestellen Sie Ihr Produkt online unter online-services.vkw.at und profitieren 
Sie von einem einmaligen Aktionsbonus von 30,00 € und einem jährlichen 
Onlinebonus von 14,40 € (inkl. 20 % USt). 

Mit den vkw Online-Services können Sie Ihre Daten bequem und einfach
online verwalten und behalten Ihren Verbrauch im Blick. Außerdem erhalten 
Sie Bonuspunkte, die Sie gegen Veranstaltungstickets, Gutscheine,
Energiesparprodukte und vieles mehr einlösen können.

vkw Services
Wir bieten komfortable Wärme, Sicherheit und persönliche Beratung. Unser 
Kundenservice hilft Ihnen gerne mit Auskünften rund um Ihre Erdgasversor-
gung. vkw Energieberater unterstützen Sie dabei, Energie und damit Kosten 
zu sparen. Auch bei Störungen Ihrer Erdgasanlage helfen wir Ihnen schnell 
und zuverlässig weiter.

vkw Gasgeräteservice
In der regelmäßigen Wartung der Gasgeräte liegt ein großes Energiespar-
potenzial. Mit unseren neuen vkw Gasgeräte-Servicepaketen bieten wir Ihnen 
zusätzliche Leistungspakete für bequeme Wärme bei sicherem Betrieb.


